
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕЙСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От 16.04.2025                                                                                         № 289 

г.Ейск 

 

 

 

Об ограничении движения автомобильного транспорта  

в Ейском городском поселении Ейского района  

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года          

№ 131- ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Краснодарского края  от 2 июня 2023 года 

№ 4909-КЗ «Об объявлении в Краснодарском крае Дня поминовения 

усопших (Радоницы) нерабочим (праздничным) днем», Уставом Ейского 

городского поселения Ейского  района, в связи с проведением мероприятий, 

посвященных празднованию Светлого Христова воскресенья (Пасхи)            

20 апреля 2025 года,  а также с целью беспрепятственного доступа граждан к 

местам захоронения, в целях подготовки организованного проведения  

поминальных мероприятий и для организации безопасного дорожного 

движения п о с т а н о в л я ю: 

1. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Ейского городского поселения Ейского района  (Гурина): 

1) обеспечить бесперебойную работу пассажирского автотранспорта 

на муниципальных городских маршрутах в Ейском городском поселении 

Ейского района; 

2) разработать и утвердить временные схемы  движения 

пассажирского автомобильного транспорта регулярного сообщения с 26 по 

29 апреля 2025 года включительно в районе старого и нового кладбищ с 

учетом перекрытия автодорог; 

2. Рекомендовать отделу МВД РФ по Ейскому району (Хотинов): 

1) организовать перекрытие движения автомобильного транспорта 

(кроме  общественного транспорта, легкового такси,  коммунальной техники 

и автотранспорта, обслуживающего территории городских кладбищ): 

с 21:00 часов 19 апреля до 04:00 часов 20 апреля 2025 года: 

-  на участке улицы Сергея Романа, от улицы Армавирской до улицы 

Московской; 



2 
 

- на участке улицы Пушкина, от улицы Павлова до улицы Сергея 

Романа; 

- на участке улицы Чапаева, от переулка Серафимовича до переулка 

Дегтярева; 

с 08:00 часов до 17:00 часов 29 апреля 2025 года: 

- на участке улицы Богдана Хмельницкого, от переулка Строителей до 

улицы Шоссейной; 

2) ограничить движение грузового автомобильного транспорта, 

направляющегося в предприятия портового комплекса, на участке улицы 

Богдана Хмельницкого, от улицы Шоссейной до переулка Строителей  с 

08:00 часов до 17:00 часов 26, 27 и  29 апреля 2025  года; 

3) организовать одностороннее движение по переулку Строителей, по 

направлению от улицы Богдана Хмельницкого до улицы Армавирской, с 

08:00 часов до 17:00 часов  29 апреля 2025  года; 

4) организовать безопасное движение легкового автотранспорта и 

общественного транспорта регулярного сообщения с  21:00 часа 19 апреля  

до 04:00 часов 20 апреля 2025 года на участках улиц Школьной, от улицы 

Амурской до улицы Центральной,  Янышева, от улицы Свердлова до улицы 

Краснодарской,  Казачьей, от улицы Коммунистической до улицы Западной; 

с 08:00 часов до 17:00 часов  26, 27, 28 и 29 апреля 2025  года  на 

участке улицы Богдана Хмельницкого, от переулка Строителей до улицы 

Шоссейной; 

с 08:00 часов до 17:00 часов  26, 27, 28 и 29 апреля 2025 года на 

участке автодороги «Ейск - Камышеватская»,  в непосредственной близости 

от нового кладбища. 

3. Отделу по организационной работе администрации Ейского 

городского поселения Ейского района  (Пащенко) обеспечить опубликование 

настоящего постановления на официальном сайте «Муниципальный вестник 

Ейска» (municipalnyjvestnik) и размещение на официальном сайте 

администрации Ейского городского поселения Ейского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
4. Постановление  вступает в силу со дня его подписания. 

   

  

Исполняющий обязанности главы  

Ейского городского поселения  

Ейского района            Д.В. Квитовский   

 

 

 

 

 

  


